
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DELL’IMPORTO DEL GETTONE DI PRESENZA DA CORRISPONDERE AI 
COMPONENTI DEL CONSIGLIO COMUNALE, A SEGUITO DELLE ELEZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL 9 GIUGNO 2024 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 18:30 nella sala 

delle riunioni, convocata per determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunito questo 

Consiglio Comunale. Fatto l’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 
2. BERGOGLIO/SERGIO Consigliere SI’ 
3. BERGOGLIO/BRUNO Consigliere SI’ 
4. BONASSO/CARLO Consigliere SI’ 
5. POLONIO/CELINE Consigliere SI’ 
6. ZATTA/MONICA Consigliere SI’ 
7. BACOLLA/ROSANNA Consigliere SI’ 
8. ALESSIO/SERGIO Consigliere SI’ 
9. LAURELLA/MANUELA Consigliere SI’ 
10. EMANUEL/BRUNO Consigliere SI’ 
11. BAROCCO/MAURO Consigliere NO 

 Totale 
Presenti: 

10 

 Totale  
Assenti: 

1 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Cristiana PAVESIO la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

Il Segretario Comunale 

Propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente come oggetto: “DETERMINAZIONE 

DELL’IMPORTO DEL GETTONE DI PRESENZA DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE, A SEGUITO DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 9 GIUGNO 

2024” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO  il D.M. 4/04/2000 n.119;  

VISTO l’ art. 82 del  D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 54, della L. 23 dicembre 2005 n. 266, il quale prevedeva la riduzione 

del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 delle indennità degli 

amministratori locali; 

RICHIAMATA la legge 56/2014 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni 

e fusioni di comuni", la quale: - all'art. 1 comma 135, dispone che nei comuni con popolazione fino 

a 3000 abitanti il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri ed il 

numero massimo degli assessori è stabilito in due, modificando in tal senso l'articolo 16, comma 

17, del D. Lgs. 13 agosto 2011, n. 138, che limitava a numero 6 i componenti del consiglio, oltre al 

Sindaco e non prevedeva la Giunta Municipale; 

VISTO l’art. 1 commi 583 e seguenti della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 

PRESO ATTO che, in seguito alle consultazioni amministrative del 9 giugno 2024 questa 

Amministrazione comunale intende effettuare le sue determinazioni in merito al gettone di 

presenza dei Consiglieri comunali; 

VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del decreto legislativo n. 267/2000, dal segretario comunale sulla regolarità tecnica; 

VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, dal responsabile del servizio finanziario sulla 

regolarità contabile; 

CON VOTI FAVOREVOLI N. 10 ESPRESSI PER ALZATA DI MANO DAI N. 9 CONSIGLIERI 

PRESENTI E VOTANTI PIÙ IL SINDACO 

DELIBERA 

1. DI STABILIRE l’importo del gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali nella misura 

di € 15,34  lordi per ciascuna adunanza consigliare  

2. DI DARE ATTO che il compenso mensile massimo per ogni consigliere, nei comuni fino a 

1000 abitanti è pari a € 552,00 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Cristiana PAVESIO 

 

 

 


